
UCHWAŁA NR RG.0007.94.2017
RADY GMINY LYSKI

z dnia 30 listopada 2017 r.

w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Lyskach

Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust. 2 pkt. 2, art.41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r.o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 296)

na wniosek Wójta Gminy
Rada Gminy Lyski

uchwala, co następuje:

§ 1. Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Lyskach nadaje się Statut w brzmieniu określonym w załączniku do 
uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała NR RG.0007.74.2017 r. z dnia 28 września 2017 r. w sprawie nadania Statutu 
Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Lyskach.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lyski.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lyski

mgr inż. Grzegorz Dudek

Id: 4BB359CE-10E1-49E0-997A-C3FAA7E210B8. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr RG.0007.94.2017

Rady Gminy Lyski

z dnia 30 listopada 2017 r.

Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Lyskach

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Lyskach zwany dalej „Ośrodkiem”jest gminną jednostką organizacyjną.

2. Siedziba Ośrodka  znajduje się w Lyskach przy ul. Sikorskiego 2

3. Obszar działania Ośrodka obejmuje teren gminy Lyski.

§ 2. Ośrodek działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa:

1) ustawy z dnia  12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 930)

2) ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1518 ze 
zm.)

3) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 roku o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (tekst jednolity Dz. U. 
z 2016 r. poz 162)

4) ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tekst jednolity Dz. U. 
z 2017 r. poz. 489 ze zm.)

5) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz 180 ze 
zm.)

6) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku prawo energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 220 ze zm.)

7) ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. 
poz.1390 ze zm.)

8) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jednolity Dz.U. 
z 2017 r. poz. 697 ze zm.)

9) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1793 ze zm.)

10) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. 
poz. 882 ze zm.)

11) ustawy z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2016 r. poz. 195 ze 
zm.)

12) ustawy z dnia 4 listopada 2016 roku o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1860)

13) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1875)

14) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1870)

15) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1870)

16) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. Z 2017 r. poz. 1832 ze  zm.)

17) niniejszego Statutu.

Id: 4BB359CE-10E1-49E0-997A-C3FAA7E210B8. Podpisany Strona 1



Rozdział 2.
Zakres działania Ośrodka

§ 3. 1. Ośrodek realizuje zadania własne gminy oraz zadania zlecone gminie z zakresu pomocy społecznej, 
świadczeń rodzinnych i opiekuńczych, świadczeń wychowawczych, funduszu alimentacyjnego, dodatków 
mieszkaniowych i energetycznych, przeciwdziałania przemocy w rodzinie, wspieraniu rodzin przeżywających 
trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo – wychowawczych, poświadczenia prawa do świadczeń z opieki 
zdrowotnej.

2. W realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej, Ośrodek współdziała z innymi jednostkami 
organizacyjnymi pomocy społecznej, organizacjami społecznymi, kościołami, fundacjami, stowarzyszeniami, 
instytucjami, osobami fizycznymi i prawnymi, zakładami pracy.

Rozdział 3.
Organy i struktura organizacyjna

§ 4. 1. Ośrodkiem kieruje Kierownik, który reprezentuje go na zewnątrz i odpowiada za jego majątek.

2. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Kierownika Ośrodka dokonuje Wójt Gminy Lyski.

3. Kierownik jest umocowany w ramach zwykłego zarządu do składania oświadczeń woli oraz do dokonywania 
czynności związanych z funkcjonowaniem Ośrodka, mających na celu realizację zadań statutowych Ośrodka, 
wobec wszystkich władz,organów, instytucji, przedsiębiorstw i banków.

4. Kierownik nawiązuje stosunek pracy z pozostałymi pracownikami Ośrodka.

5. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu kodeksu pracy w stosunku do osób w nim zatrudnionych.

6. Pracownicy Ośrodka są pracownikami samorządowymi, a ich prawa i obowiązki określają przepisy ustawy 
o pracownikach samorządowych oraz przepisy wykonawcze do tej ustawy.

7. Organizacje pracy w Ośrodku ustala jego Kierownik, który jest zwierzchnikiem służbowym pracowników 
zatrudnionych w Ośrodku.

8. Kierownik Ośrodka jest uprawniony do wydawania zarządzeń, regulaminów i instrukcji dla realizacji zadań 
statutowych Ośrodka.

Rozdział 4.
Majątek i gospodarka finansowa Ośrodka

§ 5. 1. Majątek Ośrodka stanowi własność Gminy Lyski i służy do realizacji zadań statutowych.

2. Kierownik Ośrodka zarządza powierzonym mu majątkiem, zapewnia jego ochronę i należyte wykorzystanie.

§ 6. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową  gminy Lyski i prowadzi gospodarkę finansową według zasad 
określonych w ustawach o finansach publicznych i o rachunkowości.

2. Działalność Ośrodka finansowana jest:

1) ze środków budżetu Gminy Lyski,

2) z dotacji celowych z budżetu Państwa,

3) z innych prawem dopuszczalnych źródeł.

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki, 
opracowany na podstawie uchwały budżetowej Rady Gminy Lyski i zatwierdzony przez Kierownika Ośrodka.

4. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową Ośrodka ponosi Kierownik oraz w zakresie mu powierzonym 
Główny Księgowy Ośrodka.

5. Ośrodek posiada własne rachunki bankowe.

6. Wynagrodzenia pracowników Ośrodka określa Regulamin wprowadzony przez Kierownika zgodnie 
z obowiązującymi przepisami dotyczącymi zasad wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych 
w jednostkach organizacyjnych samorządu terytorialnego.

Id: 4BB359CE-10E1-49E0-997A-C3FAA7E210B8. Podpisany Strona 2



Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 7. Statut Ośrodka jest nadawany przez Radę Gminy Lyski, a jego zmiany i uzupełnienia mogą być 
dokonywane na zasadach przewidzianych do jego nadania.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lyski

mgr inż. Grzegorz Dudek

Id: 4BB359CE-10E1-49E0-997A-C3FAA7E210B8. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Potrzeba przyjęcia nowego statutu wynika przede wszystkim z przyrostu w ostatnich latach aktów prawnych,
które normują funkcjonowanie Ośrodka Pomocy Społecznej. Jest to szczególnie widoczne w obszarze działań
wspierających rodzinę (np. Karta Dużej Rodziny wprowadzona ustawą z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie
Dużej Rodziny, świadczenie wychowawcze wprowadzone ustawą z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy
państwa w wychowaniu dzieci, wprowadzenie instrumentów polityki na rzecz rodziny określonych w ustawie
z dnia 4 listopada 2016 roku o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”), a także przeciwdziałających
patologiom społecznym. W przedłożonym projekcie rozbudowany został (w stosunku do dotychczasowego
statutu) § 2 wskazujący prawne podstawy działania Ośrodka Pomocy Społecznej. Drugim powodem jest zmiana
siedziby Ośrodka Pomocy Społecznej z ulicy Dworcowej 1A, na ulicę Sikorskiego 2, co zostało ujęte w §
1 ust. 2 niniejszego projektu nowego statutu.

Przewodniczący Rady Gminy

Lyski

mgr inż. Grzegorz Dudek

Id: 4BB359CE-10E1-49E0-997A-C3FAA7E210B8. Podpisany Strona 1




